
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 1 de 20

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 2
Atos de Pessoal 2
   Outros atos 2
Licitações e Contratos 3
   Prazo Recursal 3
   Revogação / Anulação 4
   Aviso de Licitação 4
   Homologação / Adjudicação 4

Secretaria Municipal de Assistência Social 5
   Notificações 5

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura        10
   Notificações 10



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 2 de 20

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.209, DE 18 DE AGOSTO DE 2.017
CONSIDERA HÓSPEDE OFICIAL 
DO MUNICÍPIO.

Considerando que, no dia 19 de agosto do corrente 
ano, Catanduva receberá a visita do Sereníssimo Grão 
Mestre da GLESP – Grande Loja Maçônica do Estado 
de São Paulo, Senhor  RONALDO FERNANDES, o qual 
irá participar da cerimônia em comemoração ao  Dia 
do Maçom e dos 90 anos da Grande Loja Maçônica do 
Estado de São Paulo, a realizar-se no Clube de Tênis de 
Catanduva – SP.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica considerado Hóspede Oficial do Município, 
o Sereníssimo Grão Mestre da GLESP – Grande Loja 
Maçônica do Estado de São Paulo, Senhor RONALDO 
FERNANDES.

Art. 2º Ao ilustre visitante as homenagens de que é 
merecedor.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”,  AOS 
18 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/bocardi.-

Portarias

Publicação 

PORTARIAS  EXPEDIDAS  PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 57.359, DE 16 DE AGOSTO DE 2017 
– DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  PARA PROVIMENTO 
DO CARGO DE MERENDEIRA- LUZIA MARIA BARBOSA 
PREVEDELLI

PORTARIA Nº 57.361, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 
– REINTEGRA O FUNCIONÁRIO ANTONIO CARLOS DA 
FONTE. 

Atos de Pessoal

Outros atos

EM VISTA DAS ANÁLISES DAS LEGALIDADES 
DOS ACÚMULOS DE CARGOS/FUNÇÕES, BEM COMO 
DA COMPATIBILIDADEDE HORÁRIOS DECIDIMOS: 

ATO DECISÓRIO Nº. 0157/2017 – TÂNIA TEREZINHA 
BIAZOLLI MAGOGA,  RG. 10.123.860-5, PROFESSOR 
I, ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEF  PROFº. NELSON 
DE MACEDO MUSA E PROFESSOR I, ESTATUTÁRIA, 
LOTADA NA EMEI PROFª. MARISA APARECIDA VERA 
DERVELAN  EM CATANDUVA     SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO    I  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0158/2017 – SILVIA HELENA 
FERNANDES MERLO SEMINATTI,  RG. 23.904.348-0, 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, ESTATUTÁRIA, LOTADA 
NA UBS “DR. JOSÉ BARRIONUEVO RODRIGUES” E 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM LOTADA NA UBS “DR. 
JOSÉ BARRIONUEVO RODRIGUES” E USF “DR. 
ALCIONE NASSORI”  EM CATANDUVA     SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO   L  E  G  A  L.

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 3 de 20

Licitações e Contratos

Prazo Recursal

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 141/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE PRODUTOS: TOALHA, AVENTAL E LENÇOL 
PARA USO NO BERÇARIO E COZINHA DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO ANEXO I DO EDITAL. É a presente para levar ao 
conhecimento de V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que 
julgou: EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital: COMERCIAL 
GETRIX EIRELI(REF. AO ITEM: 05) e FERNANDA PIRES 
DA COSTA CAMARGO CATIGUÁ - ME(REF. AOS ITENS: 
01, 02, 03 e 04). EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/
INABILITADAS: Constam no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil onde informa o motivos desta situação. Ficam, 
portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto 
acima, bem como da abertura do prazo recursal de até 
03(três) dias úteis, do dia 22/08/2017 a 24/08/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 173/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
CARNE SUÍNA PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. É a presente para levar ao 
conhecimento de V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que 
julgou: EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, 
por cumprimento quanto ao exigido no edital: MULT 
BEEF COMERCIAL LTDA (REF. AO ITEM: 01) e MUNDO 
SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP 
(REF. AO ITEM: 02). EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/
INABILITADAS: Constam no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil onde informa os motivos desta situação. Ficam, 
portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto 
acima, bem como da abertura do prazo recursal de até 
03(três) dias úteis, do dia 22/08/2017 a 24/08/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 177/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
AMIDO E FUBÁ DE MILHO, FARINHA DE MANDIOCA, 
FARINHA DE TRIGO, TRIGO PARA QUIBE, FERMENTO 
EM PÓ E FÉCULA DE BATATA PARA A MERENDA 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO 
EDITAL. É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que julgou: EMPRESAS 
CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por cumprimento 
quanto ao exigido no edital: BUFFET MAZZI LTDA – EPP 
(REF. AO ITEM: 03), CCF NUTRI EIRELI – ME(REF. 
AOS ITENS: 01, 02, 04 e 07), TOP MIX COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HIDROMINERAIS LTDA – EPP(REF. AO 
ITEM: 05), LUCIANO NAIM GERADI - ME(REF. AO ITEM: 
06). EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa o motivos desta situação. Ficam, portanto, as 
empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto acima, bem 
como da abertura do prazo recursal de até 03(três) dias 
úteis, do dia 22/08/2017 a 24/08/2017. Ozório Ap. Morais 
– Pregoeiro Designado.

 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

 AVISO DE PRAZO DE RECURSO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 202/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
DISCO DE TACÓGRAFO DE VÁRIOS TIPOS PARA A 
FROTA DO MUNICÍPIO, PARA A FROTA DO MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO 
EDITAL. É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que julgou: EMPRESA 
CLASSIFICADA/HABILITADA, por cumprimento quanto 
ao exigido no edital: M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO 
E SERVIÇOS EIRELI – ME (REF. AOS ITEMS: 01, 02 e 
03). Fica, portanto, vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 22/08/2017 a 
24/08/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 221/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
LENTILHA, MILHO DE PIPOCA E FAROFA DE SOJA 
PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 4 de 20

ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I 
DO EDITAL. É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que julgou: EMPRESAS 
CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por cumprimento 
quanto ao exigido no edital: BUFFET MAZZI LTDA – 
EPP (REF. AO ITEM: 03), METRO COMERCIAL LTDA 
(REF. AO ITEM: 02) e MUNDO SELETIVO COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI - EPP (REF. AO ITEM: 01). 
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa o motivos desta situação. Ficam, portanto, as 
empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto acima, bem 
como da abertura do prazo recursal de até 03(três) dias 
úteis, do dia 22/08/2017 a 24/08/2017.   Ozório Ap. Morais 
– Pregoeiro Designado.

Revogação / Anulação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE REVOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 146/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
REFRIGERADOR MÍNIMO 280 LITROS PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas. do 
Sr. Prefeito que irá revogar o presente certame licitatório.

Ficam, portanto, todos os interessados notificados 
quanto ao exposto e da abertura do prazo recursal de 
até 05(cinco) dias úteis, do dia 22/08/2017 a 28/08/2017. 
Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE REVOGAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 180/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE USINAGEM PARA A 
PREFEITURA DE CATANDUVA, ATRAVÉS DE OFICINA 
ESPECIALIZADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento também da 
empresa Rhafael Augusto Marques da Silva – ME, da 
decisão do Sr. Prefeito que irá revogar o presente certame 
licitatório.

Ficam, portanto, todos os interessados notificados 

quanto ao exposto e da abertura do prazo recursal de 
até 05(cinco) dias úteis, do dia 22/08/2017 a 28/08/2017. 
Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E ADEQUAÇÕES 
DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, LOCALIZADA NA RUA 
PAU BRASIL, 90 – AGUDO ROMÃO II, CATANDUVA-SP, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES. ENCERRAMENTO, 
ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 
06/09/2017 ÀS 09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do 
Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, 
sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro 
– Catanduva-SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.
sp.gov.br; ou acessar o site: http://www.catanduva.sp.gov.
br link Licitações. Catanduva, 18/08/2017. AFONSO 
MACCHIONE NETO – PREFEITO MUNICIPAL

 Homologação / Adjudicação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 234/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
SERVIÇOS DE REPAROS EM VEÍCULOS LEVES COM 
MOTOR A DIESEL PERTENCENTES À FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA, ATRAVÉS 
DE OFICINA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO 
DE FERRAMENTAL APROPRIADO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

ROGER IVAN CHICCOTTI – ME(REF. AOS ITENS: 
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07).

R$ 494.000,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 5 de 20

Secretaria Municipal de Assistência Social

Notificações

ATENÇÃO:
 RECADASTRO QUINTO LOTE 2017

 Você deverá COMPARECER até dia 25/08/2017 
ao local mais próximo de sua residência para AGENDAR 
COM URGÊNCIA A REALIZAÇÃO DO RECADASTRO 
(CadÚnico).

O RECADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO 
COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO MESMO 
ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO.

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

NIS NOME

13111919314 ABIQUEILA DA SILVA CRIVELLARI

20736721821 ADELAIDE GONCALVES FALCAO NAVARRO

10769627444 ADEMAR SANTOS

10859716551 ADILSON RODRIGUES DE LIMA

12776589184 ADIR DE JESUS

20976896006 ADIRACI PEREIRA DO CARMO

12243584834 ADRIANA APARECIDA SIQUEIRA

12636217160 ADRIANA BATISTA QUIRINO

20439002618 ADRIANA SOUZA SANTOS

20717932537 ADRIANE TEREZA ANASTACIO

12745764162 ADRIANO DOS SANTOS LIMA

20217496347 ADRIELE PEDROSO

12415036139 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA

12662616174 ALESSANDRO ANDRE NEGRI

16919634008 ALEX SANDRO PEREIRA DE NOVAIS

20150948721 ALEXANDRE ALVES DE GODOY

20217504722 ALMIR MANOEL DE CAMPOS FILHO

23664470792 ALYSSON GUILHERME OLIVIO

12833007142 ANA CAROLINA STABIO VIEIRA

21074311126 ANA CLARA LOPES MAESTRELLO

20430601012 ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA

20435042631 ANA MARIA DO VALE SOUZA

23663148706 ANA MARIA EUZEBIO FOLTRAN

12431633030 ANA PAULA FERREIRA

12595673159 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA

12790089185 ANA PAULA VISMARA DE MELO

12780342155 ANALINA MARALDI

12666307141 ANDERSON APARECIDO BAPTISTA

20714037723 ANDREI MAIKE ZAVAM DA MATTA

12812824141 ANDREIA PAULA SANTANA

12373331162 ANDREIA REGINA DE LIMA

23664038912 ANDRESA IZILDA LANFREDI RUIZ

12459922940 ANGELICA PORTA

12586288167 ANTONIA APARECIDA CUSTODIO DA SILVA

10386842792 ANTONIO JUNIOR

12742455185 ANTONIO MARCOS AMARAL

12399976144 ANTUNES PEREIRA DE ALMEIDA

20736703084 APARECIDA DE FATIMA RODRIGUES

10712347914 APARECIDA GASPAR PRIOLI

12186984301 APARECIDA LINA GUIMARAES

12372499892 APARECIDA PAULINA DE MORAIS

23663555743 APARECIDA PEREIRA DA SILVA

15302165019 APARECIDA PERPETUA PEREIRA

12381454545 APARECIDO DIAS MOREIRA

10417429298 APARECIDO ROSSI

12217988176 ARLINDA BARBOZA SCHIMIT

10694122340 ATAIDE OLIVEIRA DA SILVA

12491086044 AUDRIA COELHO MONTEIRO

10712345423 AUGUSTA REGINA PEPINELLI

10398149477 AUREA ATTISANO

12922884157 BENEDITA BELARMINA IZIDIO NEVES

20726062469 BRUNA CRISTINA DA SILVA

20411829798 CAMILA FERNANDA MANCINI MUNHOZ

20726052544 CAMILA IGNACIO

20426252637 CARLOS ANDRE LOPES

12374245162 CARLOS CESAR RODRIGUES

16426483134 CAROLINE SOUSA LEMOS DA SILVA

20430621498 CAROLINI MATURI ARONI

12119379329 CECILIA ALVES DE SOUZA

16550796882 CELIA MARIA LOPES

20724240637 CIBELI SABINO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 6 de 20

16555889765 CICERO DOS SANTOS

12426158060 CILENE CRISTINA LADISLAU

12293922334 CLAUDIO DOLENS

10825962851 CLEUSA APARECIDA MANTOVANI

19003209947 CRISEIDE HELENA DE PADUA

16370156583 CRISTIANE DIAS SANTOS

20488463887 CRISTIANE ELIZABETH RODRIGUES 
KUROTUTI

20438997209 CRISTINA CANDIDO SOARES NUNES DA SILVA

12686329167 CRISTINA PEREIRA DA SILVA

20152453010 DAIANE APARECIDA LOURENCO

12541178923 DANIELA MARIA ANTONIO

20217493631 DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA ALMEIDA

12691994173 DAVID COSTA MENDONCA

20145206623 DEBORA VANESSA HIPOLITO

12387390999 DELMARISE DE SOUZA ROCHA

12345562104 DENISE PEREIRA DE MORAES

20722990833 DENNIS GIOVANE PASQUINI

12077623782 DIRCE APARECIDA DA SILVA

10400649443 DOMINGOS DOS SANTOS

10460174816 DURVALINA CARDOZO ESPELHO

12822710181 EDIPO CRISTIANO PEREIRA

12812961149 EDNA TRIBUTINO

10859426103 EDWARD SERPA

12670115162 ELAINE CRISTINA AGUIAR DA SILVA

23664568067 ELENICE APARECIDA GALHARDO

16039877899 ELENICE NUNES CORREA

20411858089 ELIANA LUCAS DE SA MARCELO

13271431816 ELILIAN DA SILVA DE SOUZA ANDREOTTI

20714865472 ELISABETE TEIXEIRA

16124507928 ELISANGELA RODRIGUES DE MATTOS

12852051186 ELISE MANCINI GOMES

12762855189 ELZA FATIMA SILVA

16124516676 EUGENIA APARECIDA CARVALHO

12421838454 EUNICE NAPOLEAO

12728197174 FABIO MENDES CONCEICAO

23663714310 FABRICO FAGNANI FERRARI

12704859177 FERNANDA PADILHA BUENO

16258295887 FERNANDO DE JESUS DA SILVA

12340046744 FLAVIA ADRIANA PINTO

12813420176 FLAVIA LUSTRO VISCOVINI

12289280404 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA PERES

20145209630 GABRIEL CELI

20726058429 GABRIELA SOUZA GOMES

16210919775 GEOVANA LICIELLI DESTRA

12796229078 GERSON DE JESUS ARAUJO

20696467393 GIANE APARECIDA DE CASTRO

12555753984 GILBERTO PASCHOAL FILHO

12336333955 GILDA DE SOUZA

20714867270 GIOVANE TIAGO GALHARDO

20714870379 GISELE FERNANDA DOS SANTOS

12397817847 GISLAINE CRISTINA FALLA

12485534685 GLAUCO APARECIDO PAULINO

12823286162 HELOISA PAULA CATARUCCI

12501979119 IONE BORGES

12599101184 IRACI DE OLIVEIRA DA SILVA

20722998346 ISABEL CRISTINA GOMES ALMEIDA

12374281908 ISABEL CRISTINA PEREIRA

20210182827 IVANI ALMEIDA DE MELO

20170542100 IVANIZIA FERREIRA ROMAO CORDEIRO

23663575574 IVETE APARECIDA BEZERRA DOS REIS

23662996487 IZABELA CAMPOS ALBANEZE

10426016472 IZILDA HELENA DE SOUZA

12492715487 JAIME BORGES FERREIRA

12555822188 JANAINA DE FATIMA PEDRO

20727646952 JANDIR MAGALHAES DA FONSECA

20411835496 JAQUELINE FERREIRA DE MELO

20145207352 JEAN MASSENA FERREIRA

12675852181 JEAN SILVA NOGUEIRA

12674580153 JEFERSON AMARILDO PEREIRA

20217519517 JESSICA BANDEIRA DA SILVA

20210183505 JESSICA CRISTINA DE SOUZA

16180892491 JESSICA FERNANDA DA SILVA

20388795519 JESSICA SIMOES DE SOUZA

10624624711 JOAO BATISTA GARCIA

12754777891 JOAO FRANCISCO PEROZI

12087900908 JOAO MATIAS FILHO

13172598933 JOCIMAR DOS SANTOS RIZATTI

12549953101 JOELMA MARIA DA SILVA BRAGA

13023795052 JOHN LENNON LIMA MEDRADO

16209645543 JOHN SANTOS MARTINS

12615470169 JOSE AMARO DOS SANTOS

12072997536 JOSE DONIZETE MARCONDES DE SOUZA

10778912083 JOSE LUIS ALMEIDA DOS SANTOS

12087720101 JOSE LUIZ DAS CHAGAS

20043946946 JOSIANE BASILIO

20217507403 JOSIANE JACOB DA SILVA FRAGA

20722305391 JOSIMAR ANTONIO TEODORO

12669703153 JOSIMARA RIBEIRO DOS SANTOS

16180970468 JULIANA APARECIDA NORVETE

12808215160 JULIANA FIGUEIREDO

20210184102 JULIO CESAR PEDRASSOLLI

23662925237 KAMILA SAMINAYARA CORTES GARCIA

20426247145 KARLA DANIELE DOMINGOS

12976339149 KATIA DANIELA GARCIA DA SILVA

12943249167 KATIUSCIA VICENTIN GARCIA

12730805895 KELI CRISTINA MONCAO DUARTE



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 7 de 20

16210934030 KELY CILENE RAMOS VIEIRA

16425913291 KETLEY STEFANE FLORENCIO

16468768501 KEYLA SILVINO OLIVEIRA

20722992151 LAIRCE CARRERA ARAUJO

12608174150 LAUDICEIA DA SILVA TOSCHI

12698371171 LEANDRO JARDI

20426258449 LEONARDO PUTTI DE ALMEIDA

20426273480 LEONEZIA DA SILVA MOREIRA

12797695188 LILIANE DOS SANTOS FREITAS

12078040063 LISETE APARECIDA ZIRONDI

16485829181 LUCAS ALGUSTO FELISMINO PINTO

20717926855 LUCAS PAULO DE OLIVEIRA ALMEIDA

20717932669 LUCAS RENATO DE OLIVEIRA TORNAI

12442089299 LUCI DENISE ESTEVAM

12948802174 LUCIA HELENA REQUENA

12636713168 LUCIANO MUSA DOS SANTOS

12099167062 LUCIENE SILVA OLIVEIRA

12431994114 LUCIMEIRE BENTO VAZ DE ALMEIDA

10687083718 LUIZ CANNITO

12098859653 LUZIA ZELINDA DE ALMEIDA SOFIATI

12554017842 MABELLI GRAZIELLA DOS SANTOS FREITAS

12200583461 MAHELI ALVES DE SOUZA

20149322687 MAIKON WILLIAM DA COSTA PEDRO

12835740149 MAIRA RODRIGUES CARBONERA

10747228598 MANOEL FERNANDES DE FREITAS

10794208581 MANOEL FERNANDES DE JESUS SOBRINHO

10556599176 MANOEL FREITAS DA SILVA FILHO

16458240393 MARCELO COSTA RIBEIRO

12950258184 MARCIA DE FATIMA MOREIRA

12426160928 MARCO ANTONIO MARTON

12176621052 MARIA ANTONIA CARDOSO DOS SANTOS

20724279126 MARIA APARECIDA BARBOSA FERASSI

10650944841 MARIA APARECIDA DA SILVA PORFIRIO

12335589573 MARIA APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO

12443006915 MARIA APARECIDA DOMINATO

10736345512 MARIA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA

12502505609 MARIA APARECIDA PIRES

12665165068 MARIA CLARICE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

12035378011 MARIA DE LOURDES DAS NEVES

12350700013 MARIA DO CARMO GRACIANO DA SILVA

12190316598 MARIA DONIZETI RODRIGUES DOS SANTOS

12154931814 MARIA ELISA GUSSI SOARES

12520896029 MARIA FERNANDES DA SILVA QUEIROZ

20144727255 MARIA HELENA DE OLIVEIRA

12154922815 MARIA HILDA DOS REIS

23662800132 MARIA IRENE CORREA DE GODOI BUENO

23664211738 MARIA IVONE DEMARCO CREMASCHI

10825189362 MARIA JOSE RUIS GARCIA

23663299313 MARIA JOSE SANTAELA

20430596728 MARIA MATILDE BORGES DE MATOS

12869186160 MARIA TATIANE PINHEIRO

10870728501 MARIA ZELIA DE SOUZA

16425960737 MARIELI FLORENCIO

12978106176 MARIELLY DERCKIANNY DE SOUZA PEREIRA

23663927071 MARINA FELIX BARBOZA

10608727951 MARLENE AMERICO DO NASCIMENTO

23664236897 MARLENE DA SILVA SANTOS

20717942141 MARLENE GOMES CRUZ

20430599077 MARLENE PEREIRA DA SILVA

20367325211 MARLI BARBOSA ALVES

10870727327 MARTA HELENA SPOSITO

23662914723 MAYCON ETORI BARRETTO

20145209460 MERIAN DE OLIVEIRA SANTOS

23663374617 MEYRE GONCALVES DA SILVA

13220046850 MICHAEL TEIXEIRA DE ARAUJO

12667554177 MICHELE BARBARA ARGOLO SIQUEIRA

12860593162 MICHELLI LAUENE DA COSTA

12058634677 MILTON ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

16446292784 MONIELE CRISTINA TANZI BORGES

20426263981 MONIQUE IGNACIO DO PRADO

20714871626 NAIANE MARIA PINTO MENDES

20411839092 NAIARA REGINA PEREIRA DE AZEVEDO

12885787165 NATALIA ROSA DE OLIVEIRA

10432619302 NEIDE MARTINS

20150954985 ORLEANS PIRES CARDOSO

20212967449 OSMALIA APARECIDA DE SOUZA

19029219362 OTONIEL MOVIO

23662985124 PALMIRA BRAGA DE OLIVEIRA

16560596517 PALOMA PRATES ELIAS

12905149177 PATRICIA DOTTO CREMA

20736722143 PATRICIA FERNANDA JOVERNO

20150944777 PATRICIA MAIRA FRANCA

16601814181 PATRICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

16608867337 PAULA CRISTINA TEODORO LIMEIRA

20714035879 PAULO LUCIANO APARECIDO VENANCIO

12352918423 PEDRO EDSON PEREIRA DE CARVALHO

21029121143 PUREZA PEREIRA DE CARVALHO

20217522968 RAFAEL DOS SANTOS ANDRADE

19023676257 RAQUEL DA COSTA

16609887935 RENATA APARECIDA DOS SANTOS BUGNOTTI

17003479085 RINALDO ROBERTO FLATIN

12630452141 ROBERTA BORDUQUI SATURNO

12028905028 ROBERTO CARLOS TRUFILHO SANCHES

10671230961 ROSA TARGA GARCIA

12336328080 ROSALINA APARECIDA MORAES

16668078568 ROSANGEL APARECIDA PAGANOTTI



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 8 de 20

16560608078 ROSEKELY FERNANDA DAMIAO

23664052826 ROSELI AMERICO CORREA

12687161146 ROSELI SANT ANA PAULINO

20150948594 ROSEMEIRI RIBEIRO DA COSTA

12279715335 SANDRA REGINA GALBIN

12502557951 SANTA DE FATIMA CORREA

10747904127 SEBASTIANA LUCIA HONORIO DA SILVA

20903690815 SHIRLEY DE JESUS ARAUJO

20342739950 SILMARA APARECIDA QUEIROZ

12108444299 SILVANA APARECIDA SOUZA BREGUEDO

12298266656 SILVANO RODRIGUES XAVIER

12442216932 SINEIDE ABREU DE SOUSA

12180779188 SOLANGE NATALINA DE BARROS

12383227805 SONIA REGINA DE LIMA FERREIRA

20722303577 STEFANIA MARCIA DA SILVA DELMIRO SOUZA

12399895896 SUELI APARECIDA NETTO

16560617026 TAIS CRISTINA COSTA DA SILVA

12879339148 TALESSA SPEJO DA SILVA

12933972176 TALITA CRISTINA PAIVA DA SILVA

16542567020 TAMIRES CARASSATO APARECIDO DA SILVA

16560617905 TASSIA LAURA BRATFISCH FRIGULHO

20433168255 TATIANE CRISTINA FREO

20145204787 TATIANE CRISTINA SOARES

12808337177 TATIANE LEONEL

23664251578 TCHARLYARNAR PAULA QUINTINO

20212939445 THAIS CARDOSO

20152456559 TOMAZ PEREIRA MAGALHAES

12501982519 VALDIRENE MAFEIS IOLANDA

12809974243 VALERIA ANJOS DE FARIA CAMARGO

23663929767 VALTEIA ALVARENGA DA SILVA

12397823928 VANDERLEI FURLAN

20154641949 VANESSA DA ROCHA CARVALHO LADISLAU

16589360678 VANESSA GIMENES

12835717147 VANESSA NUNES DA SILVA

12397818908 VERA LUCIA PAGANOTTO

10717024765 VERALDO SOARES

20154650204 VERONICA DOS SANTOS DE LUCCA

12186160430 VITALINA FERNANDES DE LIMA RODRIGUES

20722998737 VIVIANE CRISTINA CANHADA DOS SANTOS

16560622992 WELLEN JESSICA DOS SANTOS

12754010183 WESLEY EVANGELISTA DE CARVALHO

12378529920 WILSON DE MORAIS

12919498179 ZENAIDE DIVINA DE ALMEIDA

12379170713 ZILDA FILOMENA BUCH

12674985528 ZILDA NOGUEIRA CONRADO

20154648153 ZILDA TOSTE MARQUES TEIXEIRA

CONVOCAÇÃO BPC – URGENTE
Sétimo LOTE

 O CADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO 
COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO MESMO

ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO.

 Você deverá COMPARECER até dia 25/08/2017 
ao local mais próximo de sua residência para AGENDAR 
COM URGÊNCIA A REALIZAÇÃO DO CADASTRO 
ÚNICO (CadÚnico). Esse cadastro se faz necessário para 
continuar recebendo o BPC.

É obrigatório levar comprovante de residência e CPF 
de todos que moram na casa.

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

ATENÇÃO: APRESENTAR ESTA CARTA NO CRAS 
PARA QUE SEJA REALIZADO O AGENDAMENTO DO 
CADASTRO.

Atenciosamente,

A Coordenação.

NIT nome_titular

11285976732 ADENIR PIOVEZAN

11485718834 ALBINA ANA DA SILVA GUARDIA

11996138132 ALICE DIONISIO

16820460334 ALICE VIEIRA GUERRA

16861727920 ALMIR PEDRO DA SILVA

12800027144 ALZIRA FELIPINI SANCHES

11169486554 AMBROSINA MARTINS DE MELLO

10880911651 AMERCINDO CARVALHO

12293175520 ANNA ROMEA MARTINS

10616629106 ANTONIO DE SOUZA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 9 de 20

10417649174 ANTONIO JOSE DECARLI

12353387650 ANTONIO MANTOVANI

11203093386 APARECIDO FLORIANO DA SILVA

16815313965 APPARECIDA FANELLI CERNEVIVA

16872727323 ARACY MAXIMIANO DOS SANTOS

11762589650 AUGUSTA FERREIRA

10410496968 BASILEU MARTINS

16835892014 BENEDITA PRETI FAVERO

11682409320 BENEDITO MERETTI

26774842486 CARLOS BORGES DA SILVA

26761008806 CASSIA CECILIA CYPRIANO ARAUJO

16777487639 CHERUBINA SANCHES DIAS

10998142732 CLAUDETE CAVALARO

11681272843 CLEIDE MESSIAS

16891700842 CRISTINA ALVES SILVA

11752100497 DEOLINDA BAGAZINI DE ALMEIDA

11793469517 DIRCE APARECIDA BERGAMIN TEODORO 
LEITE

16870359955 DIRCE DOS SANTOS CATARINO

11788610509 DURVALINA BONELLO DIAS

16874807367 ELIZA CYRILLO FERNANDES

11114522885 ELVIRA HELENA BORGES

11198150097 ESMERALDA PAULINO FERREIRA VITOR

11115224764 FLAVIO PINTO DE OLIVEIRA

16840615422 FLORACY FONSECA NINNO

11675652370 FLORIZA RODRIGUES GONCALVES

10272344041 FRANCISCO PINTO GONCALVES

26752642930 GENI DA SILVA FREITAS

11497535179 GENOVEVA MURASCA RAPINA

16825303490 GERACINA ELOY ALVES

16812295249 GERCIRA BOER BONORA

11690390969 GERTRUDES LUIZA DE OLIVEIRA JOAQUIM

11452993305 GESSI MARIA RIBEIRO

11156914803 GESUINO DAS NEVES SANTANA

12198737517 GIRVANETO GOMES

11653650235 HELENA CARNEIRO DA SILVA

11717546654 HILDA PIROLLA

10685360722 IRACILDE BOTTA

10388647806 IRENE FERREIRA DA SILVA

20717931069 IRMA CARVALHO RIO BRANCO

12821771144 ISABEL DE JESUS DE OLIVEIRA EVARISTO

11206473538 ITUO MASSUNAGA

16876204449 JACYR GARCIA GUZZI

11983062108 JANDIRA ANANIAS BRAGA

11635502386 JANDIRA PAES TORRES GOMES

10804475870 JOAO ADEMIR BERNI

11028912433 JOAO APIS

11277498711 JOAO BATISTA GONCALVES DA COSTA

11992991280 JOAO FERNANDES

11635505695 JOEL ORNELLAS

10440160062 JOSE BENEDITO NOBREGA

17003468105 JOSE CAMARGO DOS SANTOS

11181948546 JOSE GOMES DO PRADO

10558469202 JOSE MARQUES

11331332251 JOSE PUTTI

10637013201 JOSE ROBERTO COSTA

11285978301 JOSE ROBERTO FREITAS DA SILVA

10689709142 JOSIAS RODRIGUES DOS SANTOS

11731512621 JULIETA PEREIRA DA CUNHA SOTO

12611081184 LEONICE DE MELLO FANTE

10680470511 LOURENCO FORTUNATO

11148944073 LUIZ MESSIAS LOPES

11395026518 LUIZ PINTO DIAS

26740524805 LUSIA APARECIDA MESSIAS

11348724476 MAGDALENA BALBINO ROSA

10846118642 MARIA APARECIDA BATISTA

12126120033 MARIA APARECIDA DA SILVA

11120036806 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA ALARCON

11668412920 MARIA APARECIDA SARRO DOMINGUES

26723231471 MARIA BARBARA DE CASTRO MEIRA

11575163874 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 
GUIMARAES

11674139599 MARIA DE LOURDES SILVA

10629164190 MARIA DE LURDES DE FREITAS

16821923346 MARIA REGINA PATRICIO ZAMPIERI

16887950031 MARIA ROSA GARCIA FERREIRA

12006721412 MARIA SALETE GOMES

11249256989 MARLENE CORSI MARTINS

10826049351 NELSON RODOLPHO

11196872664 ODAIR BORGES DA CRUZ

11114003128 ODAIR MOREIRA DE SILVA

10724390623 ONELIA CAVASSANA

11126331508 OSVALDO BASSO

11149094588 OSWALDO WANDERLEI DE CARVALHO

11793331167 PASCUA PIOVEZAN MARTHA

11158916552 RAIMUNDO NONATO LEITE SALAZAR

11789223614 ROSA RAMOS FERREIRA

11700349672 SEBASTIAO MATIAS MARQUES

11410726864 SEITUKO GUSUKUMA

26754286316 SONIA CREMONESI VERTONI

10735732849 SUELI MARIA BIROLLI

11734512363 VANDIR RODRIGUES DE ANDRADE



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 10 de 20

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura Notificações

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

Fiscalização 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 

Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo descrito NOTIFICADO a realizar a limpeza do imóvel abaixo 
descrito, tendo em vista descumprir o disposto no artigo 1º. da Lei 702 de 19 de Maio de 2.014: 
Falta de Limpeza / imóvel abandonado 
Infringência: “Decorrido o prazo e não efetuado a limpeza deste imóvel, será aplicada a penalidade prevista no Art. 5º da 
Lei Complementar 702/2014. “Findo” o prazo previsto no Art. 4º, sem atendimento a notificação, deverá ser aplicada a 
multa de 500(quinhentas) UFRCs, sem prejuízos das demais cominações”. 
 
 

N° Notificação Proprietário 
Prazo da 

Notificação 
(dias) 

Endereço do 
Imóvel 

Notificado 
Quadra Lote Motivo edital 

25/2017 SONIA MARIA G LONGHINI 10 RUA RIBEIRÃO 
PRETO 4 3 MUDOU-SE 

6229 NEUSA APARECISA 
GRANDIS WOLF 5 RUA CUIABA  407 9 NÃO PROCURADO 

6233 ARLINDO COGHI 5 RUA COLINA 4 10 NÃO PROCURADO 

6238 JOAQUIM ALVES DOS 
SANTOS JUNIOR 5 RUA BENEDITO 

DE CAMPOS 5 26 NÃO PROCURADO 

6241 
INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CALÇADOS BORGES 

LTDA ME 
5 RUA COLATINA D  NÃO PROCURADO 

6252 VIRGINIA GONCALVES 
SARDINHA 10 RUA CAPIVARI H 1 NÃO PROCURADO 

6295 ANIE GANEJ 5 RUA POLONI B  DESCONHECIDO 

6305 ARLINDO AUGUSTO 
MANZONI 10 RUA SOCORRO E 3 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6318 VALMOR PERUZZO 5 
RUA 

CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

K 9 MUDOU-SE 

6332 IMOBILIARIA MAYRTON 
MONTELEONE LTDA 10 RUA JOAO 

ALONSO GARCIA H 10 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

6336 ALTAIR BRACHI 10 
RUA EURIPEDES 

ADHEJAIR 
RINALDI 

N 39 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

6341 
SANTONI MONTE SANTO 
EMPREENDIMENTOS S/C 

LTDA 
5 RUA CAICARA H 19 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6342 
SANTONI MONTE SANTO 
EMPREENDIMENTOS S/C 

LTDA 
5 RUA CAICARA H 18 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6345 
SANTONI MONTE SANTO 
EMPREENDIMENTOS S/C 

LTDA 
5 RUA CAICARA H 15 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6346 
SANTONI MONTE SANTO 
EMPREENDIMENTOS S/C 

LTDA 
5 RUA CAICARA H 14 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6348 
SANTONI MONTE SANTO 
EMPREENDIMENTOS S/C 

LTDA 
5 RUA CAICARA H 12 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6349 JOSE CARLOS MERLIM 5 RUA 
PIRACICABA 5 12 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 11 de 20

 
 
  

• Motivo do Edital: 
 
S/end.p/correspondência = Sem endereço para correspondência.; 
End. Corresp. Não confere = Endereço para correspondência não confere ou esta incompleto; 
Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou endereço para correspondência; 
Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis recebê-lo; 
Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso; 
Desconhecido = No endereço indicado, não é conhecido. 
Não Procurado  = após tentativa de entrega sem sucesso; 
Falecido = Informado falecimento; 
 
 

Catanduva / SP, 18 de Agosto de 2017. 
 
 

 
 
 

José Maurício Braga 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 12 de 20

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

Fiscalização 
 

EDITAL DE AUTUAÇÃO 
                          

Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo descrito AUTUADO tendo em vista descumprir 
o disposto no artigo 1º §1º Lei Complementar nº 0702/2014. 

O Auto de infração poderá ser pago com as reduções previstas no Art. 289 da Lei Complementar 
nº 098 de 23/12/1998. 
Falta de Limpeza / imóvel abandonado 
Infringência: Artigo 1º § 1º da Lei Complementar 0702 de 19 de Maio de 2014; 
Penalidades: Artigo 5º. da Lei Complementar 0702 de 19 de Maio de 2014. 
Valor do Auto de Infração por imóvel: UFRC’s 500 = R$ 1.344,75 
 
 

Nº AUTUAÇÃO PROPRIETÁRIO ENDEREÇO QUADRA LOTE MOTIVO DO EDITAL 

223/2017 LURDES BARREIRA CITOLINO RUA FERNANDO PRESTES I 16 NÃO PROCURADO 

230/2017 GESIEL PACHECO DE ALMEIDA RUA MIRANORTE C 8 AUSENTE 

242/2017 LUCIANA DE MILENA CAMARA RICO 
HIPOLITO RUA PINHEIRAL M 9 NÃO PROCURADO 

256/2017 NATALIA CRISTINA LUCATELLI RUA ELDORADO O 1A1 NÃO PROCURADO 

255/2017 VALDECIR TRABUCO RUA FORMOSA 3 10 NÃO PROCURADO 

253/2017 VALDECIR TRABUCO RUA FORMOSA 3 11 NÃO PROCURADO 

308/2017 IMOBILIARIA PARQUE RESIDENCIAL 
FLAMINGO LTDA RUA CARAVELAS G 26 MUDOU-SE 

309/2017 MOACIR DE SOUZA RUA RANCHARIA F 28 NÃO PROCURADO 

310/2017 GUEBARA & BORGONOVI ENGENHARIA 
INDUSRTRIA E COMERCIO LTDA RUA IPANEMA J 7 MUDOU-SE 

318/2017 MOACIR MONTESSELI RUA RINOPOLIS 1 11 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

322/2017 HERMELINDO BELANI RUA IRLANDA 17 D-02 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

323/2017 ABC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA RUA IRLANDA 11 8 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

324/2017 ABC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA RUA IRLANDA 11 11 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

325/2017 LABIN EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA RUA IGARAPAVA 9 27 MUDOU-SE 

331/2017 CICERO PEREIRA FLOR RUA WALDECIR DOS SANTOS I 4 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

333/2017 BENEDITA HELENA SILVESTRE RUA JAIR JULIANO POZETTI I 28 MUDOU-SE 

340/2017 SUELI MARQUES SILVA RUA INGLATERRA G 15 MUDOU-SE 

346/2017 AMANDA WOLFF FERNANDES RUA HAROLDO GONDIN 
GUIMARAES E 16 MUDOU-SE 

361/2017 
ANTONIO TADEU BENINI INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PEDRAS P/ CONSTRUÇÃO 
ITAPUA 

RUA COLATINA D 25 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

362/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 24 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 13 de 20

363/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 22 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

364/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 21 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

365/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 20 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

366/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 18 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

367/2017 
TAMBORCAT COMERCIO E 

RECUPERAÇÃO DE TAMBORES 
CATANDUVA LTDA 

RUA COLATINA D 17 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

    
• Motivo do Edital: 
 

S/end./correspondência = Sem endereço para correspondência.; 
End. Corresp. Não confere = Endereço para correspondência não confere ou esta incompleto; 
Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou endereço para correspondência; 
Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis recebê-lo; 
Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso; 
Desconhecido = No endereço indicado, não é conhecido; 
Não Procurado = após tentativa de entrega sem sucesso; 
Falecido = Informado falecimento. 

 
 

Catanduva / SP, 18 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 

José Maurício Braga 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 14 de 20

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAA

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao 
Aedes aegypti) vai fazer de vistoria e visitas de 
casa a casa na área 3, dos setores 1, 2 e 3, que 
compreendem os bairros Parque Iracema, San 
Remo, Vila Celso, Jardim América, Jardim Irra-
diação, Monte Líbano e Alto da Boa Vista. A 
EMCAa realiza vistorias nos imóveis que estão 
com chaves nas imobiliárias.
O cronograma será mantido caso não haja noti-
�cação de suspeito de dengue, chikungunya ou 
zika, que requer acompanhamento imediato da 
equipe.

Os agentes de endemias vão aproveitar as visto-
rias para atualização do mapa de quarteirão. Se 
o morador não for encontrado em sua residên-
cia, será emitida noti�cação para agendar visita 
em 48 horas. O contato pode ser feito pelo tele-
fone (17) 3521-4087, das 7 às 17 horas, com 
atendimento de segunda a sexta-feira.

A Secretaria de Saúde mantém equipe de plan-
tão aos sábados para atender pedidos previa-
mente agendados de vistorias. O grupo 
também �cará de prontidão para demandas 
como bloqueio e nebulização de caso suspeito, 
além de trabalho preventivo nas escolas.

CATANDUVA

Além disso, a EMCAa está treinando todos os 
servidores municipais. A ação visa montar “Bri-
gadas Contra o Mosquito” em todos os prédios 
públicos da Prefeitura. 

15/08/2017 – Treinamento agendado para 
atender professores e funcionários da EMEI 
Profª Maria Áurea Rosa Domingues, localizada 
na rua Pirajuí, 1171, Vila Soto. 

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

DICA DA SEMANA: 
O período sem chuvas é a hora ideal para a 
limpeza de calhas, lavar e tampar caixa d’água 
e, principalmente, tratamento em ralos pluviais 
com sabão ou salmoura.

“Precisamos que a população também 
faça a sua parte. Juntos vamos 

combater o Aedes aegypti”



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017      Ano XII | Edição nº 886       Página 15 de 20

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017      Ano XII | Edição nº 886       Página 16 de 20

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017      Ano XII | Edição nº 886       Página 17 de 20

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 18 de 20



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 19 de 20



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 21 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 886   Página 20 de 20

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2017-08-21T07:23:10-0300




